

13 oktober 2015

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL  
Kommunstyrelsens arbetsutskott

§ 157

Dnr KFKS 2015/638-109

## SOU 2015:78; Upphandling och villkor enligt kollektivavtal

Yttrande till regeringen

### Beslut

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen fatta följande beslut.

Kommunstyrelsen antar förslaget yttrande över SOU 2015:78, upphandling och villkor enligt kollektivavtal.

### Ärendet

I de kommande upphandlingslagarna som ska vara genomförda i april 2016 finns uttryckliga bestämmelser om möjlighet att ställa miljö- sociala och arbetsrättsliga krav i upphandling.

En ny utredning föreslår att det ska vara obligatoriskt för upphandlande myndigheter att ställa särskilda arbetsrättsliga kontraktsvillkor i de fall där det är behövligt med hänsyn till den bransch som upphandlingen avser och övriga omständigheter som kan medföra risk för oskäliga arbetsvillkor.

Stadsledningskontoret anser att Nacka kommun bör yttra sig och därvid lyfta följande aspekter:

### Handlingar i ärendet

Juridik- och kanslienhetens tjänsteskrivelse den 30 september 2015

Förslag till yttrande




Sammanfattning SOU 2015:78

### Yrkanden

Sidney Holm (MP) yrkade att ärendet skulle avslås.

### Beslutsgång

Med avslag på Sidney Holms yrkade beslutade arbetsutskottet i enlighet med juridik- och kanslienhetens förslag.

Ordförandes signatur	Justerandes signatur	Utdragsbestyrkande
		

13 oktober 2015

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL  
Kommunstyrelsens arbetsutskott

Socialdemokraterna meddelade att de inte deltar i beslutet, utan återkommer i kommunstyrelsen med sitt ställningstagande.

### Protokollsanteckningar

Hans Peters (C) lät anteckna följande för Centerpartiets arbetsutskottsgrupp.

”Det är bra att kunna ställa tydligare miljökrav vid upphandlingar och det är inte fel om staten styr upp det lite.”

Rolf Wasteson (V) lät anteckna följande.

”Offentliga upphandlingar står för mycket stora belopp och sysselsätter i förlängningen många människor i arbetslivet. Då är det självklart att de människorna också har goda arbetsvillkor i det arbetet. Därför har Vänsterpartiet länge förespråkade krav på kollektivavtal ska kunna ställas vid upphandlingar, eller som ett minimum, kollektivavtalsliknande villkor för de anställda. Förslaget som nu är på remiss har en hel del problem just med frågan om den svenska modellen där kollektivavtal ställer villkoren och inte lagstiftning om t ex minimilöner. Men trots dessa problem är det bra att nu krav på goda arbetsvillkor ska kunna ställas vid upphandlingar. Dock bör det dock gälla fler aspekter än enbart lön, övertidsersättning och semester. T ex är pensionsavtal något som är viktigt liksom sjuklön och försäkringsskydd.

Alliansmajoriteten i Nacka vill att det ska vara upp till upphandlarna att ställa krav när de anser det passar och att det inte ska lagstiftas. Erfarenheten visar att så länge det är frivilligt så ställer åtminstone inte borgerligt styrda kommuner och landsting sådana villkor. Så i valet mellan att ha en lag som inte är perfekt eller ingen lag alls så väljer vi lagen.”

Sidney Holm (MP) lät anteckna följande för Miljöpartiets arbetsutskottsgrupp.

”Offentlig upphandling i Sverige omsätter omkring 600 miljarder kronor varje år och är ett mycket kraftfullt verktyg där man genom att ställa miljö- och sociala upphandlingskrav kan bana vägen mot en hållbar framtid. Kommunens upphandlingar av varor och tjänster utgör troligtvis kommunens största miljöpåverkan, och det är trist att inte Alliansmajoriteten i Nacka inte vill använda alla tillgängliga verktyg i arbetet med att nå både våra lokala miljömål och de av FN uppsatta hållbarhetsmålen.”

-----

Ordförandes signatur	Justerandes signatur	Utdragsbestyrkande
